Setelah seluruh persiapan selesai, berdasarkan kesepakatan
bersama dan setelah melakukan shalat istikharah akhirnya
pada tanggal 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330 H
Persyarikatan Muhammadiyah didirikan. Dalam kesepakatan
itu juga ditetapkan bahwa Budi Utomo Cabang Yogyakarta
akan membantu mengajukan permohonan kepada Pemerintah
Hindia Belanda agar pembentukan Muhammadiyah diakui
secara resmi sebagai sebuah organisasi berbadan hukum.

resmi. Sehingga dibentuklah suatu organisasi yang bernama
Nahdlatoel Oelama (NO) yang resmi berdiri pada tanggal 31
Januari 1926 M atau 16 Rajab 1344 H. Suatu bentuk langkah
bersejarah dalam dunia pesantren. Kemudian ditunjuklah K.H.
M. Hasyim Asy’ari (1871-1947), pengasuh Pondok Pesantren
Tebuireng, Jombang, Jawa Timur sebagai Rais Akbar-nya.
Sedangkan untuk motor penggeraknya adalah K.H. Abdul
Wahab Hasbullah (1888-1971), pengasuh Pondok Pesantren
Bahrul Ulum Tambak Beras, Jombang, Jawa Timur.